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رئیس جمهور
 امروز در دانشگاه تهران

ایسنا: مراسم رسمي آغاز سال تحصیلي  �
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالي کشور امروز با 
حضور رئیس جمهور در تالار علامه امیني دانشگاه 
تهران برگزار مي شود.  در این مراسم رؤساي دو 
دانشگاه تهران و علوم پزشکي تهران، وزیر علوم، 
یک استاد و یک دانشجو به نمایندگي از استادان و 

دانشجویان کشور سخنراني خواهند کرد. 

وزارت اطلاعات خبر داد
دستگیري یک تیم تروریستي 

تجزیه طلب در کرمانشاه
ایسنا: وزارت اطلاعات از دستگیري یک تیم  �

تروریستي تجزیه  طلب در کرمانشاه خبر داد. روابط  
عمومي و اطلاع رساني وزارت اطلاعات اعلام کرد: با 
عنایت خداوند متعال و اقدامات تخصصي سربازان 
گمنام امام زمان (عج) در اداره  کل اطلاعات کرمانشاه، 
یک تیم تروریستي تجزیه  طلب که از مرزهاي غربي 
وارد و در خانه تیمي مستقر شده بودند، تحت رصد و 
اشراف قرار گرفته و دو نفر از تروریست  ها در درگیري 
مسلحانه به هلاکت رسیدند. از این تیم تروریستي 
چند قبضه سلاح، نارنجک، تجهیزات جنگي و اسناد 
درون گروهکي به دست آمده است. این اسناد مبیّن 
حمایت کشورهاي مرتجع عربي از اقدامات تروریستي 
در داخل کشور و برنامه عملیاتي این تیم براي چندین 

اقدام تروریستي در استان کرمانشاه است.

احمد جنتي همچنان
 دبیر شوراي نگهبان است

ایلنا: عباسعلي کدخدایي، سخنگوي شوراي  �
نگهبان، به خبر منتشر شده در فضاي مجازي مبني بر 
انتخاب دبیر جدید شوراي نگهبان واکنش نشان داد. 
کدخدایي در توییترش نوشت: سخني منسوب به 
داستایوسکي است که مي گوید؛ کسي که به خودش 
دروغ مي گوید و به دروغ خودش گوش مي دهد، 
کارش به جایي خواهد رسید که هیچ حقیقتي را 
نه از خودش و نه از دیگران تشخیص نخواهد داد. 
شب گذشته خبري کذب مبني بر انتخاب دبیر جدید 
شوراي نگهبان منتشر شد و برخي افراد رسانه اي 
نیز به آن دامن زدند. این در حالي بود که انتخابات 
هیئت رئیسه شورا هر سال در ۲۶ تیر برگزار مي شود. 
هرچه فکر کردم که چرا این خبر سراپا غیرصحیح 
ساخته شده، نفهمیدم؛ اما تعجب می کنم از عده اي 
که از فرط بي کاري به آن دامن زدند. امیدوارم نرخ 
اشتغال افزایش یابد تا شاید از این طریق از انتشار 
چنین اخبار جعلي جلوگیري شود و این قبیل 
دروغ ها را باور نکنیم.  دبیر شوراي نگهبان هر سال از 
بین اعضا انتخاب مي شود. انتخابات هیئت رئیسه نیز 

در ۲۶ تیر برگزار مي شود.

نقل قول منتسب به 
آیت االله مکارم شیرازي تکذیب شد

شرق: دفتر آیت االله مکارم شیرازي در اطلاعیه اي  �
اعلام کرد: نقل قولي از آیت االله مکارم شیرازي درباره 
نظر مقام معظم رهبري در موضوع لایحه مبارزه 
با تأمین مالي تروریسم از سوي برخي خبرگزاري ها 
منتشر شد. به اطلاع عموم مخاطبان مي رساند ایشان 
از چنین نقل قولي اظهار بي اطلاعي کردند. فارس 
در خبري نوشته بود که حجت الاسلام والمسلمین 
غلامرضا مصباحي مقدم، سخنگوي جامعه روحانیت 
مبارز با اشاره به نظرخواهي آیت االله مکارم شیرازي 
از رهبر انقلاب درباره لایحه مبارزه با تأمین مالي 
تروریسم اظهار کرد: حضرت آیت االله مکارم شیرازي 
در دیداري که در مشهد با رهبر انقلاب داشتند، نظر 
خودشان را در این موارد مطرح مي کنند و از حضرت 
آقا سؤال مي کنند که نظر خود شما چیست؟ مقام 
معظم رهبري در جواب مي فرمایند «من اینها را 
دیدم، خودم به جمع بندي نرسیدم و چون خودم به 

جمع بندي نرسیدم، نظر خاصي ندارم.»

دادستان تهران خبر  داد
احضار ۶ نفر در پرونده سکه ثامن

ایسنا: دادستان تهران گفت: رئیس کل بانک  �
مرکزي از وزیر کشور و دادستاني درخواستي درباره 
برخورد با عده اي که خارج از شبکه صرافي ها علاوه 
بر ایجاد مزاحمت براي معابر، ارز را فراتر از قیمت 
بانک مرکزي مي فروشند، داشت که با هماهنگي 
بانک مرکزي، دادستاني و پلیس روز پنجشنبه هفته 
گذشته ۴۵ نفر دستگیر شدند که بعدا پالایش صورت 
گرفت که در این میان ۱۳ نفر بازداشت شدند. عباس 
جعفري دولت آبادي درباره دستگیري یکي از متهمان 
تعاوني اعتباری ثامن الحجج که فرار کرده بود، عنوان 
کرد: این متهم فراري نبوده است؛ بلکه شخصي بوده 
که در جزیره کیش، املاک تعاوني اعتبار ثامن الحجج 
را مي فروخته و براي کارهایي که انجام مي داده، 
فراتر از قیمت هاي املاک وجوهي اخذ کرده و حدود 
دوونیم میلیارد تومان وجوه دریافت کرده و به دلیل 
تباني هایی که انجام داده، دستگیر شده و پرونده 
در تهران در حال رسیدگي است. او درباره آخرین 
وضعیت پرونده سکه ثامن و تعداد دستگیرشدگان نیز 
گفت:  در این پرونده دو نفر بازداشت شدند و شش نفر 
به عنوان مطلع احضار شدند که کساني بودند که در 
شرکت یا مرتبط با شرکت کار مي کردند و مقرر شده که 

بازپرس از آنها تحقیقات انجام دهد. 

ماجرای گریه شرمن
 در روزهای آخر مذاکرات 

معاون سابق وزیر خارجه آمریکا در پاسخ به  �
پرسشی درباره اینکه در زمان مذاکرات در برهه ای از 
زمان مردان مذاکره کننده این پیام را میان هم مخابره 
می کردند که تعداد زنان درگیر زیادی است، گفت: 
ما در حال کار روی توافق نهایی بودیم. من به همراه 
هلگا اشمیت که یک دیپلمات برجسته است و چند 
خانم دیگر، در حال تلاش برای طبقه بندی متن 
بودیم؛ درحالی که وزرا برای صرف شام با هم رفته 
بودند. من نمی گویم چه کسی شروع به پیغام دادن 
به ما در این رابطه کرد. من و هلگا تصمیم گرفتیم 
این پیام ها را نادیده بگیریم. به گزارش ایلنا، وندی 
شرمن میهمان پادکست این هفته مجله فارن پالسی 
بود که در ادامه متن بخش هایی از این برنامه را 

می خوانید. 
اولین دیدار رسمی 

معاون سابق وزیر خارجه آمریکا و سرتیم 
مذاکره کنندگان هسته ای آمریکا در جریان توافق 
هسته ای درباره اولین دیدار با همتایان ایرانی خود 
گفت: مذاکرات رسمی هسته ای در سال ۲۰۱۳، 
یعنی زمانی که حسن روحانی رئیس جمهور 
شد، آغاز شد اما پیش از آن رئیس جمهور اوباما 
کانال های محرمانه رابطه با ایران را باز کرده بود 
که به جایی نرسیده بود. شرمن گفت: اوباما از بیل 
برنز، سفیر سابق آمریکا در روسیه و جک سالیوان 
که در آن زمان مشاور امنیت ملی جو بایدن، معاون 
رئیس جمهوری بود، خواسته بود تا مذاکرات 
محرمانه را کلید بزند. من در مجمع عمومی سازمان 
ملل به عنوان معاون وزیر خارجه بودم که برای 
اولین بار با آقایانی که بعدها همتایان من شدند، 
دیدار کردم. مذاکره کنندگان ایرانی عباس عراقچی و 
مجید تخت روانچی بودند. ما در هتلی با بیل برنز و 
جک سالیوان دیدار محرمانه دوجانبه ای در حاشیه 
مجمع عمومی با این دو نفر داشتیم. این یک دیدار 
رسمی بود، اما کمی بعد از آن در مجمع عمومی 
سازمان ملل برای اولین بار همه وزرای خارجه 
کشورهای عضو برجام، از جمله جان کری، با جواد 
ظریف دیدار داشتند. این اولین دیدار وزیر خارجه 

آمریکا با وزیر خارجه ایران بعد از انقلاب بود. 
شرمن درباره اعضای حاضر در این جلسه گفت 
که این جلسه شامل اعضای ثابت شورای امنیت 
یعنی بریتانیا، فرانسه، چین، روسیه، آمریکا به علاوه 
آلمان بود که چون سال ها در حال مذاکره با ایران 
بود، به این جمع اضافه شد. یک قطع نامه در 
شورای امنیت هم بود که از اعضای ارشد اتحادیه 
اروپا می خواهد که این مذاکرات را هماهنگ کنند. 
در نهایت آمریکا این مذاکرات را ۱+۵ می خواند؛ 
 E3+EU+3 درحالی که اروپایی ها این مذاکرات را
می خوانند. به این ترتیب ما را در کنار چین و روسیه 
قرار می دهند و کشورهای اروپایی را در یک کاسه 
می گذارند. او افزود: حتی نام گذاری این مذاکرات هم 

نشان از پیچیدگی این دیپلماسی دارد. 
آمریکایی بودن یا  زن بودن 

شرمن درباره اینکه آیا مذاکره کردن با افرادی که 
حتی نمی تواند با آنها دست بدهد، کار سختی بوده 
یا خیر؟ گفت: مادلین آلبرایت، رئیس سابقم، یک 
زمانی به من گفته بود زمانی که پشت میز مذاکره 
می نشینی دیگر وندی شرمن یا یک زن یا یک یهودی-
آمریکایی نیستی، بلکه تو رئیس جمهور هستی و 
به این دلیل قدرتمندی. در نتیجه، آمریکایی بودن 
مشکل بسیار کمتری برای من ایجاد می کرد تا اینکه 
بخواهم یک زن جوان باشم. اینکه نمی توانستم 
دست بدهم، بسیار عجیب بود. من دستم را روی 
سینه می گذاشتم و اما همان طور که قبلا هم تعریف 
کردم یک بار سعی کردم با مجید روانچی و عباس 
عراقچی یک زمینه مشترک ایجاد کنم. من گفتم 
اینکه نمی توانم با شما دست بدهم برای من خیلی 
عجیب است، ولی در جایی بزرگ شدم که مردان 
یهودی ارتدکس غیر از همسر، فرزند و مادرانشان 
با هیچ زن دیگری دست نمی دادند. این گفت وگوی 

بسیار غیرمعمول اما بسیار مهمی بود. 
میان  انسانی  ارتباط  به  نیاز  درباره  او 
مذاکره کنندگان در طول گفت وگوها تأکید کرد: 
شما باید به نوعی از طریق روابط انسانی به زمینه 
مشترک برسید. زمانی که من و عباس عراقچی هر 
دو هم زمان با مذاکرات پدربزرگ و مادربزرگ شدیم 
و عکسی در این باره ردوبدل کردیم، این به ما اجازه 
داد نشان دهیم ما افرادی هستیم که سعی می کنیم 
بهترین راه را برای رسیدن به منافع کشورمان انتخاب 

کنیم. 
گریستن ۲ روز قبل از نهایی شدن قطع نامه 

او با اشاره به بخش هایی از کتاب خاطرات 
خود گفت: گفته می شود زنان زمانی که خشمگین 
می شوند، گریه می کنند. من در طول این سال ها 

تلاش کردم که این کار را متوقف کنم. 
شرمن گفت: در یکی از آخرین بخش های 
مذاکرات، قطع نامه شورای امنیت بود که اگرچه 
اساسا امر جدایی از مذاکرات نبود اما باید با 
قطع نامه های قبلی اجماع می شد. روز بیست وپنجم 
از ۲۷ روز دور آخر مذاکرات در هتل کوبورگ بود ما 
در یک مایلی بیرون هتل نشسته بودیم. هیچ یک از 
ما زیاد نخوابیده بودیم. من قطعه کاغذی را وسط 
میز گذاشتم که در آن شاخص هایی که فکر می کردم، 
کارساز است و باید به عنوان جزئیات در قطع نامه ذکر 

شود، گفته شده بود. 
ادامه در صفحه ۱۵
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شرق: پس از آنکه شرایط اقتصادي چند ماه اخیر، مجلس را به جایي رساند 
که دو وزیر اقتصاد و کار دولت حسن روحاني را استیضاح و برکنار کند، مدتي 
است که رئیس جمهوري به دنبال وزراي جایگزین است تا کابینه خود را ترمیم 
کند. البته روز چهارشنبه، رئیس دفتر روحاني خبر داد که این وزرا انتخاب 
شده  اند و در اولین جلسه مجلس که هفته بعد خواهد بود، وزراي جدید 
کار و اقتصاد براي گرفتن رأي اعتماد از نمایندگان معرفي خواهند شد. ماجرا 
اما فقط این نیست و شایعات درباره دولت و رئیس دفتر رئیس جمهوری 
همچنان ادامه دارد؛ اینکه محمود واعظي در انتخاب هاي حسن روحاني 
دخالت مي کند. این همان چیزي است که خبرنگار ایلنا از واعظي پرسیده 
و او در جواب گفته است: «این حرف بي مبنا است. رئیس جمهوری در همه 
زمینه ها تصمیم نهایي را شخصا مي گیرند. سؤال این جاست رئیس جمهور چرا 
دفتر دارد؟ دفتر ریاست جمهوري براي این ایجاد شده است که مقدمات آنچه 

را رئیس دولت در نظر دارد، فراهم کند».
رئیس دفتر رئیس جمهور ادامه داد: «وظیفه ماست آنچه را رئیس جمهور 
از ما مي خواهد، انجام دهیم. یک روز وزرا و استاندارهاست و زماني مسائل 
دیگر مطرح مي شود که دفتر وظیفه دارد مطالعات، بررسي ها و مشورت ها را 

انجام و نتیجه را خدمت ایشان ارائه دهد».
او با بیان اینکه از نظر من آنچه اشکال دارد این است که دفتر رئیس جمهور 
به جاي رئیس جمهور بخواهد کار انجام دهد، گفت: «در دفتر ریاست جمهوري 
ما مقدمات را فراهم مي کنیم و تصمیم  نهایي را در همه زمینه ها شخص 

رئیس جمهور مي گیرد».
واعظي همچنین درباره اینکه عنوان مي شود وزراي پیشنهادي در کابینه از 
سوي برخي از افراد در دولت انتخاب مي شوند، عنوان کرد: «ترکیب اعضاي 
فعلي کابینه نشان مي دهد که نه منتسب به فردي است و نه جناح خاصي، 
بلکه همه تفکرهاي همسو با دولت که در انتخابات و رأي ۲۴ میلیوني حضور 
داشتند، در کابینه هم حضور فعال دارند. تجربه نشان داده است که آقاي 

روحاني به هیچ عنوان این گونه که گفته مي شود، تصمیم نمي گیرد».
رئیس دفتر یا فراتر از آن؟

اما اگر مبنا را بر ضرب المثل معروف «تا نباشد چیزکي، مردم نگویند 
چیزها» بگذاریم، نقش و جایگاه محمود واعظي را مي توان فراتر از یک رئیس 
دفتر دانست؛ هرچند او مانند رئیس دفتر محمود احمدي نژاد، رابطه مریدي و 
مرادي با رئیس خود ندارد. نشانه هاي زیادي هست که مي توان براي جایگاه 
واعظي آنها را مثال زد؛ چند ماهي از استعفاي محمدباقر نوبخت، سخنگوي 
دولت، گذشته است و تقریبا این محمود واعظي است که جور او را در حاشیه 
جلسه هیئت دولت به دوش مي کشد و اخبار دولت را به خبرنگاران مي گوید. 
واعظي چند باري هم به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهور به کشورهاي 
مختلف سفر کرده و حتي براي رساندن پیام حسن روحاني به مراجع تقلید به 
قم رفته است که این نشان مي دهد او کارهاي زیادي در دولت برعهده گرفته 
است. یک مثال دیگر؛ واعظي چندي پیش درباره نامه حسن روحاني به رئیس 
مجلس در مورد سؤال از رئیس جمهوري این جمله را گفته بود: «حساب 
علي لاریجاني را از مجلس جدا مي دانیم». اگر بهروز نعمتي و کاظم جلالي 
را دو یار جدانشدني از علي لاریجاني در مجلس بدانیم و رابطه دوستي آنها 

با واعظي را مدنظر قرار دهیم نشان مي دهد که رابطه او با مجلسي ها هم 
خوب تأثیرگذار است و از آن براي پیشبرد کار دولت استفاده مي کند. بهروز 
نعمتي چندي پیش درباره مذاکرات انتخاباتي با محمود واعظي به «شرق» 
گفته بود: «...از سال ۹۲ این جلسه ها برگزار مي شد. آقایان واعظي، جنتي، دکتر 
جلالي و آقاي بانك بودند. نخستین جلسه را مرداد ۹۳ گذاشتیم. برجام در 
کشور موضوع بسیار مهمي بود و اگر وفاق و همدلي بین مجموعه ها نبود، به 
ثمر نمي رسید. آنجا مبنایي شد که ارتباطات بیشتر شود و به نوعي کنار هم 
باشیم تا جلوي تندروي ها گرفته شود». اینها مي تواند نمونه هایي باشد که 
نشان دهد نقش محمود واعظي در دولت پررنگ تر از یک رئیس دفتر است؛ 
تا جایي که صداي برخي اصلاح طلبان را در آورده است. «عبداالله ناصري»، 
عضو شوراي مشورتي اصلاح طلبان، سال گذشته در گفت وگو با «شرق» 
درباره محمود واعظي گفته بود: «شنیده هاي موثق حاکي از آن است که در 
عزل و نصب استانداران حضور ایشان به شدت احساس مي شده است. هرگز 
رسم نبوده رئیس دفتر در این عرصه ها وارد شود. در هیچ یك از دولت ها، 
حتي دولت آقاي هاشمي که شخص مقتدر و توانمندي بود و یك دوره آقاي 
مرعشي رئیس دفتر بود و دوره دوم هم محسن هاشمي، باز هم شاهد چنین 

رفتارهایي نبودیم».
او گفته بود: «ایشان در حدي نقش پررنگي دارد که این تلقي ایجاد شده که 
نقش معاون اول را ایفا مي کند، خبر ها حاکي از آن است که حضور ایشان در 
دولت دوم بر نقش و انگیزه هاي جهانگیري به عنوان معاون اول سایه انداخته 

است. در وزارت خارجه نیز براي دیدارهاي رسمي با میهمانان خارجي از دیرباز 
پروتکل هاي خاصي وجود داشته و دارد که در این دوره گویا رعایت نمي شود. 
ایشان به شدت هم علاقه مند هستند که دوستان هم حزبي شان مسئولیت بر 
عهده بگیرند و در بخش هاي مختلف دولت حضور داشته باشند. نمونه هایي 
هم شاهد بودیم که در تعیین استاندار دخالت هایي شده است. تا مرحله آخر 
انتخاب استاندار پیش رفته بودند، ولي در نهایت استانداري روي کار آمده که 
عضو حزب اعتدال و توسعه بوده، اما کارایي چنداني نسبت به انتخاب قبلي 
نداشته است». ناصري گفته بود: «به هرحال نقش آقاي واعظي نقش پررنگي 
است و حتما یکي از مشکلات جدي براي شخص روحاني خواهد بود و همه 
تعاملات و هماهنگي هاي کابینه را دچار مشکل خواهد کرد، چراکه رئیس 
دفتر همیشه نقش و موقعیتش مشخص بوده و از یك حدي فراتر اعمال 

قدرت و نفوذ نمي کرده است».
محمود   و   اسحاق

بیشترین واکنش به محمود واعظي به رابطه او با اسحاق جهانگیري، 
معاون اول رئیس جمهوري، برمي گردد که خیلي ها واعظي را متهم 
کم رنگ شدن نقش جهانگیري در کابینه دوم حسن روحاني مي دانند، حتي کار 
به جایي رسید که شایعه استعفاي اسحاق جهانگیري در برخي محافل شنیده 
شد که دلیل آن هم اختلاف او با رئیس دفتر رئیس جمهور ذکر مي شد، هرچند 
هم استعفاي جهانگیري تکذیب شد و هم واعظي درباره شایعه اختلافش 
با معاون اول رئیس جمهوري، گفت: «هیچ اختلافي بین آقاي جهانگیري و 
دولت و اعضاي دولت وجود ندارد. ما الحمدالله در این دولت روابط صمیمي 
و نزدیکي داشتیم. اگر کسي در یك سایتي حرفي مي زند نباید در جمع مطرح 
کرد و به نظر من این حرف ها را نباید جدي گرفت. اکنون بین آقاي جهانگیري 

و همه اعضاي دولت صمیمیت وجود دارد».
چه شایعه رابطه واعظي و جهانگیري را جدي بگیریم و چه نگیریم، نقش 
پررنگ واعظي در دولت دوم حسن روحاني را نمي توان پنهان کرد. اسحاق 
جهانگیري، معاون اول رئیس جمهوري، سال گذشته در گفت وگو با سالنامه 
«شرق» نکاتي را گفت که نشان مي داد نقش رئیس دفتر رئیس جمهوري 
پررنگ تر از قبل است. جهانگیري گفته بود: «دفتر رئیس جمهور جایي سیاسي 
است که باید رئیس جمهور را در کارهایي که باید انجام دهد، پشتیباني و 
نیازهاي این امور را برطرف کند. انصافا آقاي واعظي حضور فعال تري دارد، 
فردي اجرائي است و تصمیم  هاي جدي تري هم مي گیرد. شاید به همین دلیل 
است که حضور رئیس جمهور در امور اجرائي کشور نسبت به دوره گذشته 
بیشتر و پررنگ تر شده و ازاین رو دستوراتي که مي دهند و مکاتباتي که با 
دستگاه ها دارند، نسبت به گذشته زیادتر شده است». او همچنین گفته بود: 
«در دفتر رئیس جمهور درباره انتصابات بعد از کابینه تمرکزي شکل گرفته که 
من تقریبا در جریان آنها نیستم. من اینها را سیاسي نمي بینم. به نظرم عمدي 

هم در کار نبوده که بخواهند من در جریان نباشم».
اگر حضور فعال محمود واعظي در دولت شایعه باشد، قطعا وجود 
مشکلات سیاسي، اقتصادي و اجتماعي در کشور شایعه نیست و مردم انتظار 
دارند حضور مسئولان دولت دوازدهم، چه کم و چه زیاد، زندگي را براي آنان 

آسان تر کند. باید دید دولت موفق خواهد شد؟

رئیس دفتر رئیس جمهور دخالت در انتخاب وزرا را تکذیب کرد

واعظي فراتر از رئیس دفتر؟

دیروز دو جابه جایي در قوه قضائیه اتفاق افتاد؛ 
عبدالصمد خرم آبادي که تا پیش از این معاونت امور 
فضاي مجازي دادستان کل کشور را عهده دار بود، 
این مقام را به مقصد معاونت نظارت بر دادسراهاي 
کل کشور ترک کرد. جاي او را جاویدنیا، معاون سابق 
دادستان مشهد، گرفت. دادستان کل کشور دیروز در 
جلسه تودیع و معارفه حاضر شد تا به این جابه جایي ها 

رسمیت ببخشد.
تغییر معاون امور فضاي مجازي دادستان کل، 
موضوعي شد براي حجت السلام والمسلمین منتظري 
تا دوباره خط مشي قوه قضائیه نسبت به فضاي مجازي 
تشریح شود. به گزارش «ایسنا» منتظري، دادستان 
کل، در مراسم معارفه معاونت امور فضاي مجازي 
و معاونت نظارت بر دادسراهاي کل کشور با اشاره 
به مواجهه با برخي کارشکني ها در فضاي مجازي و 
اغماض دادستاني براي تعامل بیشتر، گفت: «براي 
اینکه رویکرد حوزه معاونت فضاي مجازي تغییر نکند، 
سیاست این معاونت همچون گذشته باقي است و با 
همکاري آقاي خرم آبادي، یک فرد متخصص در این 
زمینه را به عنوان معاونت امور فضاي مجازي انتخاب 
کردیم». حجت الاسلام والمسلمین منتظري خطاب 
به جاویدنیا، سرپرست جدید معاونت فضاي مجازي 
دادستاني کل کشور، افزود: «سیاست دادستاني کل 
کشور در رابطه با فضاي مجازي سیاست تعیین شده اي 
است که تاکنون ادامه داشته است». او با تأکید بر 
اینکه مقابله با عناصر ضد دین، ضد اخلاق و معنویت 
و ضد امنیت و ارزش ها بیش از گذشته ادامه داشته 
باشد، گفت: «معاونت جدید فضاي مجازي باید کمر 
همت را در برابر بدخواهان و کساني که سنگ اندازي 
مي کنند، محکم ببندد و با تدبیر و تعقل این مسائل 
را پشت سر بگذارد». دادستان کل کشور اضافه کرد: 
«با توجه به شرایط امروز کشور نسبت به فضاي 
مجازي، برخورد با هرگونه فسادي در فضاي مجازي 
در چارچوب قانون و مقررات ادامه پیدا خواهد کرد». 
حجت الاسلام والمسلمین منتظري از متولیان امر 
فضاي مجازي خواست که با دادستاني کل همکاري 
کرده و به همه معاونت ها توصیه کرد که اقداماتشان 
را با برنامه ریزي پیش ببرند. دادستان کل خطاب به 
رئیس جمهور به عنوان رئیس شوراي عالي فضاي 
مجازي و وزیر ارتباطات و دبیرخانه شوراي عالي فضاي 
مجازي، گفت: «همه تکلیف داریم در برابر حمله 
شیمیایي دشمن، جامعه، نظام و دستگاه هاي مسئول 

را مجهز کنیم».
رویکرد خرم آبادي در معاونت امور مجازي

دادستان کل در مراسم معارفه لازم دید تأکید کند 

که خط مشي معاونت امور مجازي او تغییر نکرده 
است، به این مناسبت بد نیست نگاهي  به مواضع 
مسئول پیشین این حوزه بیندازیم. هرچند عبدالصمد 
خرم آبادي حکم توقیف تلگرام را صادر نکرد اما این 
دستور در دوره او صادر شد. خرم آبادي قاعدتا یک 
سمت مجادله بود و از این اقدام تمام قد دفاع کرد. 
در گام بعدي بحث به اینستاگرام رسید. معاون سابق 
امور فضاي مجازي دادستان کل، سایه سنگین انسداد 
را بالاي سر اینستاگرام نگه داشت تا کاربران این شبکه 
اجتماعي هر از چندگاهي نگران فیلترشدن آن باشند. 
در بحثي دیگر نیز خرم آبادي به مخالفت با رفع فیلتر 

توییتر پرداخت.
براي نمونه آخرین موضع گیري او در این مقام از 
این قرار است: «شبکه اجتماعي اینستاگرام بر خلاف 
قانون اساسي صوت و تصویر فراگیر را از انحصار 
سازمان صداوسیما خارج کرده و بدون هرگونه 
محدودیت قانوني سال هاست که مشغول تهاجم 
فرهنگي، اجتماعي، اقتصادي و امنیتي علیه مردم 
و نظام جمهوري اسلامي است». او این مطلب را 
در کانال شخصي خود در «سروش» نوشت و ادامه 
داد: «نرم افزار مسیریاب ویز (waze) که توسط رژیم 
کودک کش و جعلي اسرائیل طراحي و راه اندازي شده 
است، بدون هیچ مانعي در فضاي مجازي کشور جولان 
مي دهد و علاوه بر مکان یابي به ابزار رسانه اي دشمن 
تبدیل شده است و دشمن صهیونیستي با سوءاستفاده 
از کاربران ایراني اطلاعات جاسوسي خود را در بستر 
این نرم افزار تکمیل مي کند! علیرغم صدور دستور 
مسدودسازي آن از سوي مقام قضائي و با وجود اینکه 
نرم افزارهاي پیشرفته بومي مشابه آن نظیر «دال» 
و «نشان» و... در کشور وجود دارد، مسئولان ذي ربط 
نه تنها جدیتي در اجراي این دستور به خرج نمي دهند، 
بلکه مقاومت هم مي کنند. با وجود گذشت بیش از 
پنج ماه از صدور دستور فیلتر تلگرام، مسئولان ذي ربط 
به نسخه هاي فارسي این پیام رسان اجازه داده اند بر 
خلاف دستور قضائي بازپرس به طور غیرقانوني به 
عنوان فیلترشکن عمل کرده و در این موقعیت جنگ 
اقتصادي و رسانه اي دسترسي ۳۰ میلیون نفر ایراني 
را به این شبکه فیلترشده فراهم کرده اند. همچنین 
بهترین پهناي باند و تجهیزات و سرورها را از بیت المال 
به این فیلترشکن ها اختصاص داده و با این اقدام 
تبعیض آمیز شبکه هاي اجتماعي داخلي را در آستانه 
نابودي قرار داده  اند و مسئولان ذي ربط به فریاد مدیران 
پیام رسان هاي داخلي و جوانان نخبه و سرمایه گذاراني 
که استخوان هایشان زیر فشار تبعیض در فضاي مجازي 

کشور خرد شده است، توجه نمي کنند». 

منتظري در جلسه تودیع و معارفه معاونت امور فضاي مجازي دادستان کل کشور:
سیاست معاونت فضاي مجازي همچون گذشته

 باقی می ماند

رئیس کل دادگستري تهران از ارسال پرونده مشایي به دادگاه تجدیدنظر گفت:
مرجع تجدیدنظر پرونده مشایی

دیوان  عالی کشور نیست
کل  رئیس  اسماعیلي،  غلامحسین  دیروز 
دادگستري تهران در جمع خبرنگاران حاضر شد و به 

سؤالات آنها پاسخ داد.
به گزارش «ایلنا»، غلامحسین اسماعیلي در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که آیا پرونده مشایي 
به دیوان عالي ارسال شده است، گفت: «مرجع آن 
دیوان عالي کشور نیست، پرونده مرجع  تجدیدنظرش 
دادگاه تجدیدنظر است منتها بخش مربوط به آقاي 
مشایي به لحاظ اینکه حضوري بوده، به دادگاه 
تجدیدنظر ارسال مي شود و اگر ارسال نشده باشد 
امروز یا فردا ارسال مي شود و بخش مربوط به 
آقاي جوانفکر به این دلیل که غیابي بوده، واخواهي 
توسط خود آن دادگاه انجام مي شود و بعد از فرایند 
واخواهي به تجدیدنظر مي رود». هرچند رئیس کل 
دادگستري تهران نامي از بقایي نیاورد اما او نیز 
همچون جوانفکر در جلسه دادگاه حاضر نشد و 
طبق آخرین اخبار او نیز درخواست واخواهي داده 

است.
اسفندیار رحیم مشایي، یار شماره یک محمود 
احمدي نژاد در روزهاي پایاني سال گذشته بازداشت 
شد. او را هنگامي که داشت از خانه بقایي خارج 
مي شد دستگیر کردند. پیش از آن مشایي حکم 
حمید بقایي را در حرکتي اعتراضي روبه روي 
سفارت انگلستان آتش زده بود. همین موضوع 
هم باعث شد که  گمانه زني ها درباره دستگیري او 
لباس واقعیت به تن کند و او بازداشت شود. پس 
از آن، مجادله قوه قضائیه و احمدي نژادي ها وارد 
فاز تازه اي شد. یک بخش از این مجادله به دادگاه 
علني معطوف شد. هرچند همه منتظر یک دادگاه 
غیرعلني بودند، در روزهاي منتهي به دادگاه، موسي 
غضنفرآبادي، قاضي دادگاه انقلاب گفت دادگاه 

علني برگزار خواهد شد.
بیشتر خبرنگاران موفق نشدند در دادگاه اول 
شرکت کنند. مقامات از کمبود جا گفتند اما در جلسه 
دوم و آخر رسیدگي به پرونده مشایي این مشکل تا 
حدودي رفع شد و چند خبرنگار موفق شدند دادگاه 
را از نزدیک مشاهده کنند. از عجایب این رویدادها 
یکي واکنش هاي خود مشایي بود که در عکس هایي 
که از دادگاه منتشر شد تا حدود خوبي مشخص 
بودند. دیگر موضوع تعجب برانگیز عدم تطابق 
کیفرخواست با سؤالات قاضي بود؛ غضنفر آبادي در 
چند سؤال درباره ارتباط مشایي با عناصر مشکوک 
خارجي پرسید، در حالي که «جاسوسي» و جرم هاي 
مشابه آن در کیفرخواست مشایي جایي نداشتند. 
این موضوع البته در ادامه این گونه توضیح داده شد 

که مشایي هنوز هم پرونده هاي مفتوحي دارد. حالا 
باید منتظر ماند و دید که نتیجه دادگاه تجدیدنظر 

اسفندیار رحیم مشایي چه خواهد شد.
پرونده باقري درمني و مظلومین در دیوان

اسماعیلي درباره پرونده مفسدان اقتصادي 
که حکم آنها صادر شده است، گفت: «به رأي 
باقري درمني و مظلومین اعتراض شده و پرونده به 
دیوان عالي ارجاع شده است و باید در دیوان عالي 

کشور تعیین شعبه شود».
بعد از «استجازه» رئیس قوه قضائیه از مقام 
معظم رهبري، دادگاه هاي مفاسد اقتصادي شکل 
و شمایل متفاوتي به خود گرفت. از جمله تفاوت 
این دادگاه آن بود که حکم صادره قطعي است به 
جز محکومین به اعدام. وحید مظلومین، قاسمي 
و باقري درمني سه محکوم به اعدام پرونده هاي 
مفاسد اقتصادي هستند. هرچند رئیس کل 
دادگستري تهران نامي از قاسمي نیاورد اما دو 
محکوم دیگر به حکم صادره درخواست تجدیدنظر 
دادند. به این ترتیب پرونده آنها به دیوان عالي و نه 
دادگاه تجدیدنظر ارجاع داده شد. وحید مظلومین 
با نام «سلطان سکه» معروف شد. هرچند این نام 
بعدا با انتقاد مقامات قضائي روبه رو شد اما او را با 
این لقب مي شناسند. معاون اول قوه قضائیه درباره 
این شخص توضیح داد که او در آشفتگي اقتصادي 
سال ۹۰ نیز دستگیر شده بود که با پادرمیاني بانک 
مرکزي وقت آزاد شد. به گزارش «ایسنا» قاضي 
صلواتي در پنجمین جلسه و اولین جلسه علني 
رسیدگي به پرونده حمید باقري درمني در بیان 
اتهامات متهم ردیف اول پرونده گفته بود: «اتهام وي 
شامل افساد في الارض از طریق کلاهبرداري با ایجاد 
شبکه چندنفري با وصف سردستگي از شرکت نفت 
جي به میزان ۳۲۲میلیون و۳۴۳هزارو ۳۴۶ کیلوگرم 
قیر، مشارکت در شروع کلاهبرداري از شرکت بیمه 
ایران با وصف سردستگي، مشارکت در کلاهبرداري 
و ایجاد شبکه چندنفري از بانک ملي با وصف 
سردستگي به مبلغ ۴۱میلیاردو ۵۰۰ میلیون تومان 
است. همچنین مشارکت در شروع کلاهبرداري با 
وصف گردشگري به مبلغ ۹ میلیارد تومان، مشارکت 
در شروع کلاهبرداري از بانک گردشگري و مشارکت 
در شروع کلاهبرداري از یک شرکت صرافي با مبلغ 
۷۰میلیاردو۴۰۲میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، مشارکت 
در شروع به کلاهبرداري از شرکت سامان مجد به 
مبلغ ۵۷میلیاردو۲۷۱میلیون و ۴۰۷ هزار تومان، 
توهین به کارمندان دولت و پرداخت رشوه از جمله 

اتهامات این فرد است».
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